

## KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 6 Czerwca v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 5 godz. 3 z połu.	27 cal. 10, 2 lin.	+ 20, 75 stopn.	Północny	Pogoda
	— 5 godz. 10 wiecz.	27 — 10, 0 —	+ 15, 75 —	Zachodni	Pogoda
	— 6 godz. 5 z rana	27 — 10, 4	+ 14, 50 —	Zachodni	Pogoda

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Ostatnia data gazet petersburskich jest d. 28 maja.

Podług Rusk. Inwalida, Naymiłościwicy mianowani kawalerami orderu s Anny 3ciey klasy: rzymsko-katolicki xiądz, w Szadowie na Zmudzi, *Rubeyko*; profesorowie kijowskiego gimnazjum: *Orłowski*, *Zawinowski* i *Sygirewicz*, także właściciel apteki w miasteczku Lubanie, w Gubernii wołyńskiej, *Samuel Witkie*. Podług Poczty Północney, kawalerami tegoż orderu 3ciey klasy: sztablekarz przy seminarjum mińskim *Demeszkiewicz-Zakrzewski*, i, w wydziale uniwersytetu wileńskiego zostający, doktor medycyny *Szweycer*.

Cesarska akademija rossyyska, na posiedzeniu dnia 10 maja, wybrała na członka swego: moskiewskiego i kołomeńskiego metropolite *Serafima*; na członka honorowego: wielkiego podczaszego, *Zagrayskiego*, oraz przeznaczyła nagrody dla wielebnego *Gabryela Pakatskiego*, zostającego przy cerkwi szpitalney, rubli 300, który wierszem przełożył Psalterz, a teraz jest w wieku bardzo starym i wzrok postradał.

*Kazań*, 12 maja. Przed trzema dniami przybył tu z *Penzy* sybirski generał gubernator, tajny radca *Sperański*. Dnia dzisiejszego oglądał bibliotekę uniwersytetu, gabinety: fizyczny, chemiczny i astronomiczny, oraz wszystko, co było godnego uwagi.

*Czernihow*, 12 maja. Dnia 8 tego miesiąca przybył tu Xzję Repnin, malorossyyski wojenny gubernator.

Piszą z *Zytomierza*; iż w tamecznych okolicach wiosna zaczęła się około końca lutego, i ciepły czas trwał do kwietnia; później nastąpiły zimna. Dnia 8 maja przejeżdżał tedy generał adjutant J. C. Mości, *Uwarow*. Przed kilką dniami przechodziły woyska powrabające z Francyi, które porządkiem swym i przykładnym postępowaniem uymowały mieszkańcóm.

Prawidła wymiany terazniejszych sto, pięćdziesiąt, i dwódziesięciurublowych assygnat Państwa, na nowe, od dnia 1 lipca, 1819, do 1 stycznia 1820 roku:

Na autentyku własną Jego CESARSKIEY Mości ręką napisano: *Ma byđć podług tego.*

St. Petersburg. ALEXANDER

1. maja, 1819.

1) Dla ułatwienia wymiany dzisiejszych assygnat na nowe, od dnia 1 lipca 1819 roku rozpocznie się przyjmowanie i wymiana ich w banku assygnat państwa, w *Petersburgu*, i w oddziale tegoż banku w *Moskwie*, oraz w kantorach jego: *Rybińskim*, *Wyszniwoločkim*, *Archangielskim*, *Odeskim*, *Taganrogskim* i *Teodozyjskim*, i nadto oprócz obu stolic tych miast, gdzie są ustanowione bankowe kantory, po wszystkich guberniach w ujezdnych powiatowych kasnaczeystwach, w których na ten koniec osobny stanowi się urząd.

2) Urząd takowy we wszystkich ujezdnych i powiatowych kasnaczeystwach, wyjąwszy wymienione miasta, składać się będzie: z prezydującego horodniczego albo polimeystra, a w niebytności jego z ujezdnego lub powiatowego sędziego; z powiatowego kasnaczeja, i od kupców: z głowy, albo burmistrza.

3) W banku assygnacyynym, jego oddziałach i kantorach wymiana dawnym odbywać się będzie porządkiem, z zachowaniem niżej opisanych prawideł.

4) W urzędzie ujazdowego albo powiatowego kasnaczeystwa, po powiatach, we wszystkich guberniach, wymiana odbywa się codziennie, wyjąwszy dni świąteczne i tabelne, na ranném posiedzeniu.

5) Dla przyspieszenia wymiany terazniejszych assygnat państwa na nowe, w ustanowionym terminie wszystkie miejsca i osoby, na które jest włożona takowa wymiana, obowiązane są z przychodzącymi dla odmiany wszelkiego stanu i powołania ludźmi obchodzić się z grzecznością i uprzejmością i bez zwłoki skutecznie ich żądania; w zdarzeniu zaś wątpliwości i niemożności prędkiego ułatwienia, prawne przyczyny przekładać im łagodnie i cierpliwie, pod obawą, za naruszenie tego artykułu, naysurowszey odpowiedzi.

6) Do wymiany przyjmowane będą wszelkie przyniesione sto, pięćdziesiąt, i dwadzieścia pięć rublowe assygnaty, mające formę prawem przepisaną.

7) Kasnaczej powiatowy, w obecności prezydującego i członka od kupców, przyjmując przyniesione assygnaty, i jeśli nie znajdzie po deyrzanych, przynoszącemu niezwłocznie wydać je równaż sumę nowemi i odprawia go. (d. c. p.)



JO. Xiążę Namiestnik Królewski wyjechał z tej stolicy dnia 6 b. m. na czas krótki do województwa lubelskiego.

Dnia tegoż odprawiła się konsekracja w kościele metropolitalnym warszawskim JW. JX. Szczepana *Hołowczyca* Administratora jeneralnego archidiecezyi warszawskiej na biskupstwo sandomierskie, laty i zasługami okrytego. Konsekwował go JW. JX. *Prażmowski*, Biskup Płocki, Senator Królestwa. Assystowali w czasie konsekracji JW. JX. Biskup *Zambrzycki* i JW. JX. Biskup *Ostrowski*, Suffragan Łowicki. Zaszczycili ten poważny akt w hierarchii kościelnej zwykłym obrzędkiem co do złożenia ofiar, jako to: niosąc wino JWW. Senatorowie *Kasztelani Badeni* i *Sierakowski*;— chleb, JWW. Stanisław *Potocki* jenerał dywizyi i *Kossecki* jenerał brygady, radca i sekretarz stanu;— świece, JWW. *Prażmowski* sędzia appellacyyny i *Łepicki* Szambelan. Prócz wymienionych, obecni byli temu festynowi JWW. Senatorowie wojewodowie i kasztelani, ministrowie i wielu członków władz rządowych. Ci wszyscy powodowani byli, dla weterana prałata znanego powszechnie z wysokich przymiotów i swej uprzejmości dla każdego. Przeszedł on w znacznie przedłużonym biegu życia swego, przez wiele stopni duchownych, w przedmiotach religijnych, politycznych i edukacyjnych. W nagrodę więc, z Prymiceryusza Krakowskiego, Dziekana Kieleckiego i Kanonika Metropolitalnego Warszawskiego, wyniesiony został na godność biskupią, łaską Najpotężniejszego Cesarza i Króla naszego *Alexandra*, umiającego cenić zdatność, cnotę i przedstawioną sobie pracę.

#### FRANCYA

(z korr. hamb.) *Paryż*, dnia 25 maja. Minister wojny, marszałek *Gouvion St. Cyr*, wyjechał już do wód karlsbadzkich.—Xiążę *Schwarzenberg* udaje się także do *Karlsbadu*. Jeśliby i inne mocarstwa, tak jak Francya i Austrya wojennych ministrów swoich do *Karlsbadu* wysłały, natenczas, wyraża jedna z gazet tutejszych, zjednoczenie to dyplomatyki wojennej stałoby się dla ciekawych obszernym polem rozmaitych domysłów.

Tutejszy Sąd policyi poprawczy zajmie się wkrótce skargą marszałkowej *Brune*, przeciw Panu *Martainville*, wydawcy *Białej chorągwi*. Pomieniony dziennik zawierał ostry artykuł przeciw zmarłemu marszałkowi.

Sekretarz legacyi naszej w Ameryce przybył do *Paryża* z depezbami, które nader ważne być mają. Okręt na którym przybył do *Havre*, musi odbyć kwarantanę; sekretarz jednak miał szczególne pozwolenie wysiąść na ląd.

W liście z *Nowego Yorku* donoszą, że bat parny, naktórym się 34 francuzow, a między tymi jenerał *Rigaud* ze swoją rodziną znajdował, ze wszystkimi podróżnymi zatonął.

Koronacja Króla odprawi się w kościele *ś. Genowefy*, w którym potrzebne do tego robią przygotowania.

Poseł turecki żąda teraz powrotu mnóstwa szalów, które mu w *Strasburgu* zabrane zostały. Rękodzielnicy nasi, utrzymujący fabrykę szalów, zaniesli przełożenia swoje przeciw temu żądaniu.

Od kilku dni, wyraża jedna z gazet paryzkich, wszyscy tuteysi dziennikarze są w ruchu, w celu złożenia swych kaucyy. Na birzy samych tylko wydawców pism peryodycznych i półperyodycznych widzieć można. Literatura ucieka się pod opiekę finansow. Mecenasami naszych czasów są bankierowie. Utrzymywano zawsze, że *Apollo* i *Plutus* nie są w dobrem porozumieniu; owoż, nastąpiła teraz zgoda; ale *Apollo* zmuszony jest upokorzyć się, ażeby mu *Plutus* dopomógł. Wszystko się jednak najlepiej kończy. Finansiści nabywają ducha za swoje pieniądze, a uczeni pieniędzy za swego ducha: słowem, powracamy znowu do złotych wieków.

*Cantillon*, który, jak wiadomo, oskarżony był w sprawie Xięcia *Wellingtona*, i 15 i pół miesiąca w więzieniu siedział, żąda teraz wsparcia, dla utrzymania życia: gdyż przez czas ten utracił sposobność zapracowania.

Xiążę *Eckmühl* kazał wydrukować głos swój o nadużyciach druku. Przeciwi się on wszelkiedy odmianić w projekcie do prawa.

Druga część projektu do prawa, tycząca się dzienników, przyjęta została w Izbie parów 167 głosami przeciw 33, a Izba deputowanych przyjęła projekt do prawa względem rachunkow z 1818, większością 182 przeciw 11 głosom.

(z gaz. berl.) Król powrócił tak dalece do zdrowia, że się z łatwością po pokojach swoich przechadzać może, i wkrótce wychodzić zacznie. Pewną też jest, że się d. 25 sierpnia, w dzień imienin swoich, koronować będzie.—Dnia 22 Król udzielił Hrabiny *Bellegarde* audyencyą prywatną, a d. 23 publiczną dla ministrów, marszałkow etc., a potem znowu prywatną dla Xięcia *Leopolda*, który tu przybył d. 22 i przez nieaki czas zabawi.

Na posiedzeniu Izby Deputowanych d. 22, P. *Lafayette* złożył prośbę od wielu mieszkańców miasta *Grenoble*, względem oddalenia regimentow szwajcarskich ze Francyi.

W wielu departamentach mieszkańcy, nie zważając na różność opinii, zjednoczyli się w tym celu, ażeby naprzyszłość nie przypuszczać do towarzystw swoich żadnego *Szwajcara*, jakkolwiekby stopień w woysku posiadał. Rozumieją, że przykład ten naśladowany będzie i w *Paryżu*. Jako dla podróżnych i obcych okazują im poważenie: ale nie chcą ich widzieć żołnierzami.

#### AUSTRYA.

*Wiedeń* dnia 29 maja.

W czasie ostatniego pobytu W. Xięcia Rosyjskiego *Michała* w tutejszej stolicy, pomiędzy innemi na uczczenie tak znakomitego gościa uroczystościami, odprawiły się także rozmaite obróty woyskowe. I tak dnia 16 b. m. była parada kościelna, po której woysko przed W. Xięciem przeciągnęło. Nazajutrz wystąpiła osada na popis między bramą zamkową i *Schotten*; dnia 19 b. m. pułk kirysyerow W. Xięcia *Konstantego* czynił obróty, a dnia 21 odprawił się popis 6ciu batalionów piechoty z ogniem. Arcy-Xiążę następcą tronu, tudzież Arcy-Xiążęta *Ludwik* i *Antoni* i Xiążę Sasko-Cieszynski *Albert*, otoczeni licznym i świetnym orszakiem, towarzyszyli W. Xięciu Rosyjskiemu.



## O g ł o s z e n i a .

ALEXANDER Pierwszy IMPERATOR Samo-  
władnyca Całą Rossyą etc. etc. etc.

1 UUr. Ignacemu Podleckiemu b. Sędziemu Granicznemu Pttu Wieleyskiego jako kredytorowi i razem jako działającemu za plenipotencyą od dalszych kredytorów, mianowicie: Wincentego Wołodkowicza b. Marszałka pttu borysowskiego Daniela Buczyńskiego Prezydenta Granicznego pttu Zawileyskiego — Adama Grafy Gunthera b. Prezesa sądu Głównego mińskiego i Kawalera. Xiędza Cezarego Kamińskiego Prowincyala zakonu Sgo Bazylego — Leona Domeyki b. Prezydenta ziemskiego wileyskiego w stopniu własnym i Ur. Jana Łaskiego b. Sędziego Granicznego Minskiego. Xdza Bazylego Rusieckiego Superyora klasztoru XX, Bazylionów Ladzińskich — Ludwika Chodźki b. Sędziego ziem. Oszmiań. Joachima Niewiarowicza b. Podśodka Ziem. Wieleyskiego. Aloizego Jankowskiego jako naturalnego opiekuna córek zeszłego Stefana Jankowskiego, i razem za plenipotencyą od Ur. Kazimierza Gołaszewskiego czyniącego. Marcina Łaniewskiego Wołka b. Kapitana woysk Polskich, Antoniego Bojanowskiego b. Kapitana woysk Polskich, Jakóba Horodeckiego Deputata pttu Wieleyskiego, Józefa Turckiego Rotm. Oszm., Wincentego Laskowicza Poruczn. woysk Polsk. w Imieniu własnym i za plenipotencyą od Ur. Wiktoryna Domańskiego, b. Prezesa Ziem. Stuckiego i Antoniego Suruhoffa tudzież za przelewem od starozakonnego Michela Kantorowicza Obywatela miasta Stucka — Jana Busza b. Sędziego Gran. Wileyskiego w imieniu własnym i za plenipotencyą od Ur. Józefa Mokłoka Dworzań. Skar. Litewskiego — Antoniego Niemorszańskiego Sędziego Apelacyjnego Graniczn. Gubernii Mińskiej, Czesława Moniuszki Kapitana woysk Pol. jako czynnego Opiekuna Potomstwa zeszłego Wincentego Korsaka Vice Marszałka oszm., Józefa Dukszynskiego sędziego Graniczn. Pttu Stuckiego w Imieniu własnym i za plenipotencyą od Zony swojej Ur. Klary z Odyńców Dukszynskiej czyniącego, Mikołaja Haydukiewicza Prezydenta miasta Mińska, Wincentego Bohdanowicza b. Podkomorzego Wieleyskiego w stopniu własnym oraz braci swoich Kazimierza b. Sędziego Głłgo Mińskiego, Onufrego b. Chorążego Wieleyskiego i Ignacego b. Sędziego Głłgo Mińskiego Bohdanowiczow, jako sukcesorow zeszłej Ludowiki Terleckiej Komor. Mińskiej, Mikołaja Łukaszewicza Komor. Zawieleys. jako plenipoteta, Ur. Michała Hrabi Tyszkiewicza Prezydenta Sądów Gran. Appellacyi. Guber. Wilen. Kawalera, Felixa Woydziewicza Sędziego Graniczn. Appellacyi. Guber. Mińskiej, Michała Hryniewicza, Gaspra Iwaszkiewicza b. Kapitana woysk Polskich, Tomasza Miedzichowskiego b. Sędziego Graniczn. Mozyr. Krzysztofa Jwanickiego, Konstantego Zamoyckiego Szam. Dwor Pollgo, za Plenipotencyą od Zony swojej Ur. Wiktoryi Zamoyckiej tak w stopniu oney jako też za przelewami na jej imie wydanemi od Ur. Alexandra Siemieńskiego i starozakonnego Noty Giecowicza czyniącego — Stefana Czarnockiego Sędziego Gran. pttu Mińskiego jako sukcesora po zeszłym Szembelu sowieńniku nadwor — Ludwika Rodziewicza Szam. dworu pollgo, Wincentego Hryniewskiego Adwokata subseliów Mińskich za plenipotencyą od Ur. Jana Widyjona prezydenta graniczn. appellacyjnego pttu Grodzień. czyniącego, Tadeusza Świętorzeckiego b. Podkom. Mińskiego w imieniu żony swojej Ur. Brygidy z Chmielowskich Świętorzeckiej podkom. Mińskiej Elzbiety z Hanrytkiewiczow matki Konstancyi i Tekli córek Buynickich szam. b. Dworu Pollgo w asystencyi opieki czyniącey, Walentego podpółkownika woysk Polskich Kawalera za plenipotencyą od Ur. Antoniego Brochockiego prezydenta sądu graniczn. appellac. Guber. Godzińskiego — Tudzież UUr. Xawerego Obuchowicza b. Prezydenta sądu Głłgo mińskiego kawalera i Dominika Maszewskiego podpółkownika gwardyi Polskiej kawalera czyniącego — Józeffy z Chodźkow Lubowichiej kapitanowey woysk Pol.,

Ignacego Brodowskiego prefekta Gimnazyum mińskiego — Osobno UUr. Michałowi i Annie z Makiewiczow Golejewskim Sędziom gran. Wieleyskim, Barbarze z Boguszow Kamieńskiej podczaszyney pttu Lidzkiego — Antoniemu Krupowiczowi — Bonawenturze Nowickiemu b. Porucznikowi woysk Pols., Ferdynandowi Szpitznagłowi nadwornemu sowieńnikowi professorowi Imper. Wileń. Uniwersytetu, Kajetanowi sędziemu Zawieleys. i Fabianowi sędziemu appell. Graniczn. Guber. Mińskiej Świąteckim, Onufremu Kozieltowi w stopniu Ur. Kozieltowey Rotm. czyniącego, Johannie Rudominowey Rotm. Pttu Braślaw., kredytorom, którzy dokument na Sąd dzielczy kompromissarski akceptując ony podpisami swojemi stwierdzili Ur. Jakubowi Horodeckiemu Deput. Pttu Wileysk. podpisującemu tenże dokument za Kajetana Olszewskiego Porucz. woysk Rossyysk., w ostatku UUrodz. Jozefatowi Sielawie Radcy Stanu, Paulinie Pałutowey Kapitanowey woysk Rossyy., Kazimierzowi Janowskiemu b. Asses. Pttu Borysow., Gadaczewskiemu Sędz. Graniczn. Stuck., Mikołajowi i Ludowice z Graffow Sobolewskim b. Exaktorem Wileńsk., Gasperowi Klimkiewiczowi Kollesk. Assesor., Mikołajowi Wolskiemu Sędz. Ziem. Pttu Nowogr., Helenie Trzczińskiej Sędzinie Ziem. Stuck., w asystencyi opieki, Ignacemu Szaciłowi Sędz. Gran. Bobruysk., Janowi Stecewiczowi Regent. Stuck., Józefowi Tyszkiewiczowi Rotm. Pttu Orszań., Hipolitowi Łabanowskiemu Sędz. Gran. Pttu Wileys., Jozefowi Walickiemu Porucz. woysk Rossyysk., starozakonnemu Morthowi Szlomo-wiczowi obywatelowi miasta Mińska..... Baykowskemu Podczaszemu Połock., Ignacemu Kuszłowi Szambel. dworu polsk., Marcynowi Majewskiemu Komor. Pttu Dzisień., Kajetanowi Olszewskiemu Porucz. woysk Rossyy., Kazimierzowi Baronowi Assesor. Guber. Smoleńsk. Kawalerowi, kredytorom, Pozew edyktalny, przed Sądem Głłnym depart. 2go Guber. Mińsk. na kadencyą teraz idącą i po jej następną, z instancyi Ur. Jana Chodźki b. Prezyd. Sądu Głłgo Mińsk. Kawalera w rzeczy następney: iż żalujący z wypadkow dla losu swego niepomyślnych a obżalł. kredytorom dobrze wiadomych, niemogąc innego do ich satysfakcyi znaleźć środka jak przez oddanie onym ziemnego funduszu, na którym bezpieczeństwo summ przez się kredytowanych lokowali jeszcze w roku zeszłym 1818 w miesiącu kwietniu przez awizacyą trzykrotnie w gazecie Kuryera Littgo ogłoszoną zapraszał i wzywał wszystkich wierzycieli swoich na dzień 30 czerwca tegoż roku do majętności swojej dziedzicznej Parafianów zwaney, w Guber. Mińsk. w Pttcie Wieleysk. leżącey. Jakoż znaczna część UUr. kredytorów na ten dzień zgromadzona po przeyrzeniu tak stanu ciężarów żalującego się jako też szczegułow i wartości ziemney przez dobrowolny układ na satysfakcyą wszystkich wierzycieli przez żalłego aktora poświęcającey się, doświadczając należney ze strony jego powolności, tak dalece, że na szacunek ziemi przez samychże wierzycieli ustanowioney zgodził się, dokumentem na Sąd dzielczy Kompromissarski w roku tymże lipca 2go dnia zawartym, rozdział wieczysty całej majętności Parafianowa postanowili i jakowy intercyzynny zapis podpisami własnoręcznymi utwierdzając, obok onego i w dniu tymże tabel-



lę ciężarów żaltego się do lokaty na powyższej majątności przyjętych i szczególną detaxacją ziemi i budowli podobnież własnoręcznymi podpisami umocnili i akceptowali, przeznaczając zjazd Sądu Kompromissarskiego, na dzień 15 miesiąca Sbra tegoż roku. Przez ciąg tego czasu spełnił żaltec, warunki powyższym dokumentem na się włożone szczególnież zatuwając własnym kosztem pomiar geometryczny majątności Parafianowa przez UUr. geometrow tymże zapisem naznaczonych, jakowy w dniu 15 Sbra zupełnie ukończony został. Gdy wszakże dla rozmaitych przeszkod i trudney z niektórymi wierzycielami komunikacyi Sąd Kompromissarski w przeznaczonym terminie niedoszedł, żaltec się w jednostayney zostając chęci rychłego wierzycielom swoim uszczenia się, niepiszących się do układu wyżey wyrażonego, znowu do porozumienia się z sobą przez awizacyą w Kuryerze Littskim ogłoszoną w terminie kontraktow Mińsk. do tegoż miasta wzywiał. Jakoż znajdujący się obecni na tegorocznych Mińsk. kontraktach, UUr. kredytorowie, potwierdziwszy uprzedni interczyzny na Sąd dzielczy Kompromissarski zapis, przy dodaniu niektórych dobrowolnie umowionych zastrzeżeń, znowu ony na dniu 8 marca teraz. roku własnoręcznymi lub przez Plenipotentow podpisami upoważnili i do ulegitymowania onego przyznaniem urzędowym Ur. Ignacego Podleckiego b. Sędz. Granicz. Pttu Wieley. upoważnili, dając razem onemu władzę szukania w Sądzie Głlnym depart. 2gim Guber. Mińsk. naznaczenia na zjazd Kompromissarski terminu, jakowyby z tcy magistratury uznany i przez awizacyą w Kuryerze Littskim ogłoszony został, wszakże kiedy przeznaczonim takowym ze strony obżłtnych nie tak rychły jak przepowiedziano zbliża się skutek, kiedy niektórzy z UUr. wierzycieli podpisawszy powyższe tranzakta i tym samym one zaakceptowawszy dotąd urzędowego onych przyznania niedopełnili, ani do tego prawney nikomu niedali władzy, daley zaś acz w mniejszey liczbie pozostali, determinacyi swojej z pewnością nieoświadczają a tym samym na dalšie zwłoki i koszta żalującego narażają, żalujący delator dla zbliżenia wzajemnie aktorowi i wierzycielom wspólney satysfakcyi skutkow, przychodzi do ukazaney powyższym dokumentem jurydykcyi nadewszystko za przewodnictwem dokumentu interczyznego w roku 1818 lipca 2 dnia, ugodliwie między obżł. a żalującym się postanowionego a dnia 8 marca 1819 roku roborowanego. Terminu do zjazdu tymże dokumentem, przeznaczonych kompromissarzy w określonym komplecie i przy udeterminowanych przez takowy dokument solaryach nayrychleyszego przeznaczania takowego dokumentu, jako też nastalych obok onego tranzaktow i pomiaru ziemnego, utwierdzenia skutkow dobrowolnych opisow i działan, tak przez Sąd jako i przez strony, we wszystkim nakazania z zaleceniem, aby bez żadnych zwłok i odkładow, jako po dokończonym geometrycznym przemiarze, cale dzieło sched wydzielenia i lokacyi wieczystey uzupełnionym zostało — Do takowego dzielczego Sądu wszystkich kredytorow i pretensorow żalującego się i wszystkich przez intentowanych i rozwinąć się mogących processow ze wszystkich subseliow. wyjąwszy po nieodzowe rozsądzenie i ostateczną

satysfakcyą odesłania appellacyi wszelkicy jako od Sądu dobrowolnie przyjętego zabronienia, niejawiającym się z pretensyami w eczney amissyji zapowiedzenia i o tych postanowieniach obwieścić interesowanych przez awizacyą w Kuryerze Litew. kancelaryi swojej zalecenia, przeciwnych wrażeń i żadań uchylenia, z winnych powrótu expens prawnych przeznaczania, Delatora do dowodu i odvodu, bliższym uznania, i tego wszystkiego sądenia co czasu sprawy dowiedzionym będzie z wolną tcy żaloby poprawą. Pisan roku 1819 maja 10 dnia.

Roku 1819 junii 2 dnia. Woźny niżey własnoręcznie piszący się zaświadczam, iż kopia Pozwu Edyktalnego z autentykiem zgodną z instancyi JW. Jana Chodźki b. Prezydenta Sądu Głłgo 2go Departamentu Gubernii Mińskiej i kawalera po kredytorow swoich JJWW. WW. JJPP. i Starozakonnych poszczególne imionami i nazwiskami powyżey w żalobie wyrażonnych przed Sąd Głłny 2gi Departament Gubernii Mińskiej wyniesionego ku zamieszczeniu w Kur. Litew. dla trzykrotnego zaawizowania podałem i o terminie stawania przed tymże Sądem Głłnym Mińskim 2go Depart. na kadencyą teraz sądzącą się lub po niey następną oznaymiłem i opowiedzialem. Pisan ut supra.

Bonawentura Bancewicz Woźny Ptu Wileń.

Roku 1819 junii 2 dnia, przed aktami Grodz. Pttu Wileń. stanąwszy obecnie Woźny wyżey wyrażony relacyą pozewną zeznał. Przyjąłem Józef Bohusz Grodz. Pttu Wileńskiego Regent.

Roku 1819 junii 2 dnia, wolno przyjąć do umieszczenia w ogłoszeniach Kuryeru Litewskiego Pisarz Naborowski.

1. W Xiegarni XX. Pijarów u Alexandra Żółkowskiego, jest do sprzedania: Kodex Szubrawski z rycinami — kosztuje exemplarz na papierze lepszym . . . kop. 40. na papierze prostym . . . kop. 30.

#### Ogłoszenia po rcz drugi.

1. JP. Hamm, Dentysta jego królewiczowskicy Mości Xiążęcia Angoulême, ma honor uwiadomić Prześwietną Publiczność, że się przez niejaki czas w stolicy tuteyszey zatrzyma. Czyści on i plombuje zęby, wymyjuje popsute i spróchniałe, i wstawia sztuczne, tak pojedynczo jako i cale rzędy.

Pochlebia sobie, iż zasłuży na względy osób, które go zaufaniem zaszczyć raczą. Mieszka w hotelu Europeyskim u JPana Cretien. Znać go można w mieszkaniu z rana od godziny 7 do 11, a po południu od godziny 3 do 6. — Uda się też do mieszkania osób, któreby tego żądały.

Przedaje różne proszki i opiaty służące do nayochedożnieyszego utrzymywania zębów. Ubogim ofiaruje pomoc swoją bezpłatnie.

Tenże P. Hamm życzy sobie znaleźć kompanistę w zamierzoney przez siebie podróży do St. Petersburga.

#### Wyjeżdżają za granicę.

1. Do Prus z powrotem Profesor szkół Kieydanskich Grzegorz Mowczanowicz z żoną i córką swą oraz z służącą Barbarą Paszkiewiczówną.

1. Do królestwa Pruskiego Wileński mieszczanin Józef Mowszowicz Zadberg Prykaszczyk i Gildy kupca Nieswizkiego Gabryela Lębowicza Goldberga, z będącym przy nim wileńskim mieszczaninem Szmoilą Hirszowiczem Hurwiczem na miesiąc dresieć.